
Informace k zahájení školního roku 2023/2024 

Pondělí 4. září 

• Od 7:40 se děti z 1. - 5. tříd budou řadit ke svým třídám v prostoru před sportovní 

halou.  Informace o zařazení jednotlivých prvňáčků do konkrétní třídy (1. A nebo 1. B) bude do konce 

tohoto týdne zaslána jejich zákonným zástupcům na e-mail, který uvedli na přihlášce. O zařazení žáků, 

kteří byli přijati do vyšších ročníků, byli jejich rodiče informováni e-mailem v pátek 18. 8. Žáci se 

budou shromažďovat na prostranství před sportovní halou pod schody od parkoviště. Schody 

budou sloužit jako pomyslné pódium, proto na nich prosím nestůjte. Pro doprovod prvňáčků 

bude vyhrazeno místo v blízkosti dětí. Po slavnostním zahájení se děti, včetně prvňáčků, odeberou 

se svými třídními učiteli do tříd. 

• Rodiče prvňáčků budou moci na své děti počkat v sálech v přízemí nové budovy, kde 

proběhne krátká informační schůzka. Získáte zde základní informace o organizaci prvního školního 

týdne, o fungování školní družiny a školní jídelny. Můžete zde případně 

také vyplnit/odevzdat přihlášky do družiny (podrobněji viz níže). Rovněž zde budou k 

dispozici ISIC karty, které jste pro své děti objednali do 14. 8. 2023 (pozdější objednávky budou 

vyřízeny až v průběhu prvního zářijového týdne).  

• Krátce před koncem výuky, cca v 9:00, budou moci rodiče prvňáčků navštívit své děti v jejich 

třídách a vyfotit si je ve školních lavicích.  

• Žáci 6. - 9. ročníku budou do školy přicházet od 7:40 do 7:55. Ke vstupu do školy použijí tento 

den výhradně hlavní vchod z ulice Na Vršku a půjdou rovnou do tříd (bez přezouvání), kde je v 

8:00 přivítají třídní učitelé. Na nové žáky 6. - 9. ročníku budou jejich třídní učitelé čekat v šatnové 

hale a nasměrují je do správné učebny.  

• Výuka bude první školní den ukončena pro prvňáčky cca v 9:15. Ostatní třídy skončí v 8:45. 

• Školní družina ani školní jídelna 4. září ještě nefungují. 

 

Úterý 5. září 

• V úterý 5. září bude výuka v 1. - 5. třídách končit v 11:40, v 6. - 9. třídách ve 12:35. 

 

• Školní jídelna funguje od 5. září pro děti, které budou mít objednaný oběd. 

 

Školní jídelna přechází letos na nový stravovací systém, konkrétně se jedná o Z-WARE. 

 

V zásadě ale stále platí, že pro stravování ve školní jídelně je třeba: 

1. vyplnit a odevzdat/odeslat paní vedoucí provozu ŠJ Renátě Krahulíkové Přihlášku ke 

stravování (jen noví strávníci) 

2. vlastnit ISIC kartu NEBO si v jídelně vyzvednout čip pro odběr obědů (záloha 100 Kč)   

3. získat přihlašovací údaje do stravovacího systému (srov. níže), abyste mohli objednávat 

obědy a sledovat stav svého kreditu  

4. zaslat platbu na účet školní jídelny 

 

Základní informace pro strávníky (nové i ty, kteří se již loni v jídelně stravovali) najdete 

na  stránkách Školní jídelny Dolní Břežany, zejména v aktualitách a v sekci Jídelna 

základní školy. 

Aktuální informace o stravování ve školní jídelně v roce 2023/2024 zašle všem zákonným 

zástupcům našich žáků e-mailem v následujících dnech ředitel školní jídelny Jiří Bílek. 

https://sjdb.cz/
https://www.z-ware.cz/
mailto:krahulikovar@skolabrezany.cz
https://sjdb.cz/wp-content/uploads/2023/08/Prihlaska-ke-stravovani-ve-skolni-jidelne-23-24.pdf
https://sjdb.cz/wp-content/uploads/2023/08/Prihlaska-ke-stravovani-ve-skolni-jidelne-23-24.pdf
https://sjdb.cz/jidelna-zs/
https://sjdb.cz/uncategorized/dulezite-informace-pro-novy-skolni-rok-2023-24/
https://sjdb.cz/jidelna-zs/
https://sjdb.cz/jidelna-zs/
mailto:bilek@skolabrezany.cz


Informace o novém stravovacím systému a přístupové údaje pro přihlášení do portálu pro 

objednávání obědů pak zašle (rovněž e-mailem) všem stávajícím strávníkům i všem novým 

žákům školy (vč. prvňáčků) přímo společnost Z-WARE. 

 

• Školní družina bude pro přihlášené děti z 1. – 4. tříd v provozu od 5. září (včetně ranní družiny 

od 6:45). 

 

Přihlášku do družiny na první týden odevzdejte nejpozději 5. 9. ráno třídní učitelce nebo ji 

(rovněž nejpozději 5. 9. do 8:00) pošlete e-mailem přímo vedoucí školní družiny M. Nygrýnové. 

 

Pro docházku do družiny od následujícího týdne, tj. od pondělí 11. 9., je nutné vyplnit Přihlášku do 

školní družiny pro rok 2023/2024. Tu prosím rovněž odevzdejte třídní učitelce nebo ji také pošlete 

e-mailem vedoucí školní družiny, a to nejpozději ve čtvrtek 7. 9. do 12:00. 

 

Pokud už máte představu, v jakém režimu bude Vaše dítě navštěvovat školní družinu, zašlete 

prosím již nyní alespoň přihlášku na první týden, nejlépe pak obě přihlášky na e-mail vedoucí 

školní družiny. Velmi nám tím usnadníte organizaci náročného prvního školního týdne. 

 

Aktualizovaný vnitřní řád školní družiny bude do konce týdne uveřejněn na našich webových 

stránkách pod rychlým tlačítkem Družina. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Třídní schůzka pro rodiče prvňáčků se koná ve škole v úterý 5. září 2023 od 17:30.  

Termíny třídní schůzek pro rodiče ostatních žáků budou Vám sdělí třídní učitelé co nejdříve.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Těsně před zahájením školního roku si prosím ověřte, zda nedošlo ke změnám v organizaci prvního dne. Vše 

bude případně uveřejněno v Aktualitách na našem webu. 

21. 8. 2023 

P. Nádvorníková 

 

https://skolabrezany.cz/o-nas/druzina
https://skolabrezany.cz/files/editor/shared/PN/Prihlaska-do-SD-na-prvni-tyden-skolniho-roku-2023-2024.docx
mailto:marcela.nygrynova@skolabrezany.cz
http://https/www.skolabrezany.cz/files/955bb3f7668653f044e0cf9268aab8afb03427ee.pdf
https://skolabrezany.cz/files/editor/shared/PN/Prihlaska-do-SD-pro-skolni-rok-2023-2024.docx
https://skolabrezany.cz/files/editor/shared/PN/Prihlaska-do-SD-pro-skolni-rok-2023-2024.docx
mailto:marcela.nygrynova@skolabrezany.cz
mailto:marcela.nygrynova@skolabrezany.cz
mailto:marcela.nygrynova@skolabrezany.cz

